
4  diário oficial Nº 35.136 Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO –  3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE Nº 17/2019-CCG/PA.

CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, inscrita no CNPJ nº 
02.491.558/0001-42.
ENDEREÇO: Avenida Deputado Rubens Granja, nº 121, Térreo, Sacomã, 
CEP: 04.298-000, na Cidade de São Paulo/SP.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 17/2019- CCG/PA, por 
mais 12 (doze) meses, bem como a supressão no percentual de 60% (ses-
senta inteiros por cento).
FUNDAMENTO: arts. 57, II e 65, §2º, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2022.
VIGÊNCIA: 30/09/2022 à 29/09/2023.
VALOR GLOBAL: R$98.222,40 (Noventa e oito mil duzentos e vinte e dois 
reais e quarenta centavos).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/Ati-
vidade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339033; Ação: 213476.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 859583

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.366/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1251153, de 28 de setembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/ PARAUAPEBAS/ MARABÁ/PA, no dia 28/09/2022.

Servidor Objetivo
GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 

CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no 
Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de setembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1367/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1249746, de 27 de setembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ BELÉM/ SANTARÉM/PA, no período de 10 a 12/10/2022.

Servidor Objetivo
SANDRA MARILU CAMARGO SOARES, matrícula funcional nº 
5939430/1, CPF 442.283.842-34, cargo Chefe de Gabinete,  
lotada no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Cumprir agenda Institucional, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de setembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 859289

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 101/2022-GVG  DE 29 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores desta Vice-
Governadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

José Assayag Neto 01.11.2020 a 31.10.2021 01 a 30/10/2022

Jossy Kely Silva de Sá 01.06.2021 a 31.05.2022 01 a 30/10/2022

Adriana Batista Fonseca 02.06.2021 a 01.06.2022 07/11/2022 a 06/12/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
CARLOS ALBERTO DA SILVA ALCÂNTARA
Diretor Geral

Protocolo: 859606

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 475/2022 – PGE. G. Belém (PA), 26 de setembro de 2022.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Coordenador da 
diretoria de tecnologia da informação, matrícula 57188120/1.
° Contrato nº 023/2022 – PGE e ARMANDO MITSUAKI NAKAMARU.
II - As atribuições de fiscalização estão insertas na CLÁUSULA DÉCIMA-
QUINTA – DA FISCALIZAÇÃO, do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Roberto André Souza 
Santos, Cargo em comissão de Gerente, matrícula nº 5958598-1, para 
acompanhar e fiscalizar o Contrato abaixo discriminado:
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 859334

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 023/2022 PGE/PA
Origem: Termo de Inexigibilidade n° 006/2022 - PGE
Exercício: 2022
Data da Assinatura: 26/09/2022
Vigência: 26/09/2022 a 26/09/2023.
Valor Global: R$ 120.000,00(cento e vinte mil reais).
Dotação Orçamentária: UG25101, funcional programática 
25101.03.126.1508.8238, elemento de despesa 339040, fonte de recurso 0101.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de 
manutenção do Serviço do SC&DP Sistema de Controle de Distribuição de 
Processos, com garantia de evolução tecnológica, suporte técnico e ma-
nutenção pós-implantação do Upgrade do Sistema SC&DP Sistema Web 
de Processos, repassando o conhecimento para a equipe de servidores da 
Gerência de Informática.
Contratado: ARMANDO MITSUAKI NAKAMARU
CNPJ/MF: 83.898.957/0001-24
Endereço: Praça Magalhães n° 140, Apartamento 1201, bairro Reduto, Be-
lém/PA, CEP: 66.053-140.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 859330


